[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОРОК ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №2
от  30.11.2018 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких                          об утверждении платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и базового размера платы за наем для нанимателей муниципального жилищного фонда Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  жилых помещений  государственного и муниципального жилищного фонда», статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 22.06.2018г. №12 «Об утверждении Методики расчета платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений жилищного фонда Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Утвердить плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений жилищного фонда Миасского городского округа согласно приложению к настоящему Решению.

2. Утвердить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений жилищного фонда Миасского городского округа в размере                   33,15 руб./м2 общей площади жилого помещения в месяц.

3. Принять коэффициент соответствия платы за наем для нанимателей жилищного фонда Миасского городского округа  равным 0,25.

4. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 24.06.2016 г. №2 «Об утверждении платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и базовой ставки платы за наем для нанимателей муниципального жилищного фонда Миасского городского округа».

5. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам городского хозяйства.
Председатель
Собрания депутатов Миасского городского округа                                                 Е.А. Степовик
Глава

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Собрания депутатов

Миасского городского округа

от 30.11.2018 г.  №2
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений жилищного фонда  Миасского городского округа

	№ п/п
	Категории  жилых домов
	Размер платы за наем, руб./м2 общей площади жилого помещения

	1

1
	Кирпичные жилые дома улучшенной планировки со всеми удобствами, включая  лифты  и  мусоропроводы
	9,36

	22
	Панельные жилые дома улучшенной планировки со всеми видами благоустройства, включая лифты  и мусоропроводы
	8,78

	33
	Кирпичные жилые дома со всеми видами благоустройства,  без  лифтов и/или мусоропроводов
	8,78

	44
	Панельные жилые дома со всеми видами благоустройства,  без лифтов и/или мусоропроводов
	8,28

	55
	Кирпичные жилые дома без централизованного горячего водоснабжения, без лифтов и/или мусоропроводов
	8,28

	66
	Панельные жилые дома без централизованного горячего водоснабжения, без лифтов и/или мусоропроводов
	7,70

	77
	Кирпичные жилые дома без централизованного холодного и горячего водоснабжения, без лифтов и/или мусоропроводов
	8,28

	98
	Жилые дома деревянные, смешанные и  из прочих материалов, имеющие не все виды благоустройства
	7,20

	99
	Неблагоустроенные  жилые дома
	7,20

Примечание:

Под видом благоустройства понимается наличие внутридомовых инженерных коммуникаций и оборудования многоквартирного дома, используемых для предоставления потребителям коммунальных услуг (холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, отопление).

Об утверждении платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и базового размера платы за наем для нанимателей муниципального жилищного фонда Миасского городского округа